
  

  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4  Componente 1  

Investimento 3.3 “Piano di messa in 

sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 

scolastica”   

 
 

 

     
 

MOD.ESE09 Rev.6 - Verbale ripresa lavori Pagina 1 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

 

 

Direzione Scuole e Governance 

       ****** 

Oggetto: Commessa LAS.21.00020 

Intervento di riqualificazione spazi piano terra per realizzazione 

laboratori cucina e servizi annessi, con efficientamento impianti e 

strutture – ipssar Polo Marco succursale. Via Soracco, 7 – 16040 - 

San Colombano Certenoli - GE. 

Impresa:  Gruppo Sapa S.r.l. 

Importo contrattuale: € 350.006,79 IVA esclusa      

****** 

VERBALE DI RIPRESA DEI LAVORI N. 1 

L'anno 2023 il giorno 27 del mese di Novembre in San Colombano Certenoli il 

sottoscritto nella sua qualità di direttore dei lavori in oggetto, su incarico della 

stazione appaltante; 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 25 Ottobre 2022; 

Visto il verbale di sospensione dei lavori n. 1  in data 19 Giugno 2023; 

Vista il decreto del sub commissario delegato all’edilizia scolastica n° 2527/2023 

del  06/11/2023 con il quale si autorizza la ripresa dei lavori anche in pendenza 

del nulla osta da parte del Ministero dell’istruzione. 

Considerato che sono venute a cessare le cause di sospensione dei lavori 



  

  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4  Componente 1  

Investimento 3.3 “Piano di messa in 

sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 

scolastica”   

 
 

 

     
 

MOD.ESE09 Rev.6 - Verbale ripresa lavori Pagina 2 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

indicate nel verbale sopra richiamate; 

Considerato altresì che non sussistono motivi ostativi alla ripresa, a regola d’arte, 

dei lavori in oggetto: 

ORDINA 

all'impresa appaltatrice l’immediata ripresa dei lavori con decorrenza dalla data 

odierna. 

In particolare le opere ad oggi ancora da portare a termine sono: 

1) Pavimentazioni e rivestimenti; 

2) Provvista e posa di Serramenti; 

3) Completamento impianto termoidraulico;  

4) Completamento impianto elettrico e di rilevazione fumi. 

Considerato che a seguito della sospensione avvenuta in data 19/06/2023 e 

quindi per totali giorni 160 (centosessanta), il nuovo termine per completare i 

lavori, inizialmente previsto per il giorno 22/07/2023 (e quindi i giorni utili di 

sospensione risultano pari a 33), ai sensi dell'art. 6 del contratto, viene a scadere il 

29/12/2023; 

Un esemplare del presente verbale verrà inviato al Responsabile del 

Procedimento entro 5 giorni dalla data della sua redazione. 

Il presente verbale viene letto e firmato dagli intervenuti. 

 L’IMPRESA IL DIRETTORE DEI LAVORI  

 Gruppo SAPA s.r.l.  Arch. G. Guasco  

 Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Ing. Angelo Allodi  

 


